PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FRO6 - Bizflame Ultra zweifarbige

Bundhose

Kollektion: Bizflame Industrie

Kollektion: Flammhemmend

Oberstoff: Bizflame Ultra 80% Baumwolle, 19% Polyester,
1% Kohlefaser

Umkarton: 24

Produktinformation

Zeitgemales Design aus strapazierfahigem Material, das Komfort und
Funktionalitat vereint. Das strapazierfahige Material ist robust genug, um
den Strapazen industrieller Wasche standzuhalten und Form und Farbe
wahrend der gesamten Lebensdauer der Hose beizubehalten.

Bizflame Industrie

Bizflame™ Industry wurde fiir den Einsatz selbst unter hértesten
Bedingungen entwickelt. Bizflame™ Industry ist ideal fur Branchen wie die
Ol- und Gasindustrie, in denen Langlebigkeit ein Muss ist. Es ist nach einer
Reihe von EN-Normen zertifiziert und bietet optimalen Schutz in einer
Reihe von Gefahrensituationen. Die Modelle dieser Reihe sind metallfrei,
wodurch das Risiko statischer Elektrizitat und die Gefahr von
Oberflachenbeschdadigungen minimiert werden. Bizflame Ultra FR-
Polyester wurde aus recycelten Fasern hergestellt, wodurch der
Kohlenstoff-FuBabdruck bei der Produktion reduziert und auf eine
nachhaltige Zukunft hingearbeitet wird.

Flammhemmend

Diese branchenfithrende Kollektion bietet Multi-Standard-Schutz fir
gefahrliche Bereiche. Diese hochmodernen Produkte sind das Ergebnis
langjahriger Erfahrung, modernster Technologie und Marktforschung.
Engagement fiir die Gesundheit, Sicherheit und Komfort des Tragers sieht
man am breiten Spektrum der flir jedes Wetter und alle Anwendungen
geeigneten Produkte.

Normen

ENISO 11612 (A1+A2, B1, C1, E2, F1)
ENISO 11611 Klasse 1 (A1+A2)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (Elim 11 CAL/CM?)
IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

EM%%EMES%MB (ATPV 16 CAL/CM,

Funktionen

- Industriewasche bis 75° und Tunneltrocknung bis 155°

- Schutz vor Strahlungs- und Kontakthitze

- Zollstocktasche

- Verstellbarer Saum fiir alle Beinlangen

- Zertifiziert zum Schutz vor geschmolzenen Matallspritzern
- Nicht-magnetisch - nickel- und eisenfrei

- 8 Taschen fiir ausreichend Stauraum

- Kniepolstertaschen mit Hohenjustierung fur zwei
Positionierungsmoglichkeiten

- Aufgendhtes und Industriewasche geeignetes flammhemmendes
Reflexband

- UKCA gekennzeichnet

- 40+ UPF Kklassifiziertes Gewebe, das 98% der UV-Strahlen blockiert
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Pflegehinweise

A O

MAX
50x

Carton Dimensions/Weight

Item

FRO6GRR30
FRO6GRR32
FRO6GRR33
FRO6GRR34
FRO6GRR36
FRO6GRR38
FRO6GRR40
FRO6GRR41
FRO6GRR42
FRO6GRR44
FRO6GRR46

Colour
Grey
Grey
Grey
Grey
Grey
Grey
Grey
Grey
Grey
Grey

Grey

(Benannte Stelle - Nr..: 0534)

(Benannte Stelle - Nr..: 0534)

Weight(Kg)
0.8680
0.8980
0.9200
0.9380
0.9700
0.9960
1.0200
1.0000
1.0500
1.0600
1.1000

Cubic(m?)
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698
0.0698

EAN13

5036108308286
5036108308293
5036108308309
5036108308316
5036108308323
5036108308330
5036108308347
5036108308354
5036108308361
5036108308378
5036108308385

GTIN/DUN14

25036108796940
25036108796957
25036108796964
25036108796971
25036108796988
25036108796995
25036108797008
25036108797015
25036108797022
25036108797039
25036108797046




